
1314-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las catorce horas con cincuenta y nueve minutos del dieciocho de diciembre de dos 

mil veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de San José por el 

partido PROGRESO SOCIAL DEMOCRATICO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), el informe presentado por el funcionario 

designado para la fiscalización de la asamblea y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido PROGRESO SOCIAL 

DEMOCRATICO convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de SAN 

JOSE, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

 

                                                         PROVINCIA SAN JOSE 

                                                             

CANTÓN CENTRAL 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

108810199 JOSE PABLO PEREZ HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

202820934 ROXANA ALFARO TREJOS    SECRETARIO PROPIETARIO 

203230099 ZAIDA MARIA HERNANDEZ ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 

111830547 YORLENY KARINA CORDOBA MOYA   PRESIDENTE SUPLENTE 

104860757 CARLOS ALBERTO RIVERA ABARCA             SECRETARIO SUPLENTE 

503920477 FRANCISCO JOSE PICADO BORBON         TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106430132 FLORITA SHIRLEY VEGA HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

105710046 ALAN ANTONIO MARIN CEDEÑO            TERRITORIAL PROPIETARIO 

106680112 LUIS ROBERTO JIMENEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

202820934 ROXANA ALFARO TREJOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203230099 ZAIDA MARIA HERNANDEZ ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 



503920477 FRANCISCO JOSE PICADO BORBON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN ESCAZU 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108060981  HAZEL MARIANA CHACON CUBILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
105580959  ANA GUICETH CALDERON ROLDAN    SECRETARIO PROPIETARIO  
118370376  IAN ROHLFS MASIS      TESORERO PROPIETARIO 

104210121  MIGUEL ANGEL LEON CORRALES    PRESIDENTE SUPLENTE 

113960705  JOSE GABRIEL FONSECA ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE 

110220627  LAURA ALVARADO SOLIS     TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

108490327  LUIS GUILLERMO SOLIS HERRERA    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

105580959 ANA GUICETH CALDERON ROLDAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

108060981  HAZEL MARIANA CHACON CUBILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

113960705  JOSE GABRIEL FONSECA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105400963  MARIA DEL ROCIO OVIEDO NAVAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

104210121  MIGUEL ANGEL LEON CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111800492  RICARDO ANTONIO ARCE DIAZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107950347  HAROLD DUARTE GONZALEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
602850033  MELISA LOAICIGA MURILLO     TESORERO PROPIETARIO 
107370913  EDUARDO VINDAS MORA     PRESIDENTE SUPLENTE  
502200318  XINIA VALERIN VALERIN     SECRETARIO SUPLENTE 

106460262  OLDEMAR FRANCISCO SILES CENTENO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109610431  INGRID VANESSA ZELEDON JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

109940137  ANDREA VERONICA JIMENEZ CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 

204290503  KAREN LOPEZ BARRANTES     TERRITORIAL PROPIETARIO 

106200269  LUIS EDUARDO FLORES UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

401330374  WILLIAM SOLERA ALFARO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

900720279  MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

105600522 MINOR SOLIS SALAS                     PRESIDENTE PROPIETARIO 



117370999 JOSELINE RAQUEL ARAUZ PORRAS         SECRETARIO PROPIETARIO 

108270593 JEANNETTE ROJAS TORRES                TESORERO PROPIETARIO 

108270722 CARLOS ALBERTO RAMIREZ CALVO         PRESIDENTE SUPLENTE 

800920406 EVERARDO ARAUZ DE LEON                SECRETARIO SUPLENTE 

117660263 KEYTEL ESTEFANI GONZALEZ RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106720984 IRMA MARIA GUERRERO MORA             FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108270722 CARLOS ALBERTO RAMIREZ CALVO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

800920406 EVERARDO ARAUZ DE LEON                TERRITORIAL PROPIETARIO 

108270593 JEANNETTE ROJAS TORRES                TERRITORIAL PROPIETARIO 

117370999 JOSELINE RAQUEL ARAUZ PORRAS         TERRITORIAL PROPIETARIO 

117660263 KEYTEL ESTEFANI GONZALEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN TARRAZU 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

112820385 JAIRO FRANCISCO MONGE CAMACHO        PRESIDENTE PROPIETARIO 

305130966 DIXY SUSANA MADRIGAL BARRANTES  SECRETARIO PROPIETARIO 

304900287 GERALD FRANCISCO UMAÑA CAMACHO  TESORERO PROPIETARIO 

110310372 DEYANIRA CAMACHO QUESADA             PRESIDENTE SUPLENTE 

112990965 MARLEN YULIANA VARGAS VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE 

305600601 JOAN KALEB CRUZ CAMACHO              TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

603680650 MARIA ODILI SANCHEZ CORRALES         FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

112820385 JAIRO FRANCISCO MONGE CAMACHO        TERRITORIAL PROPIETARIO 

305130966 DIXY SUSANA MADRIGAL BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

304900287 GERALD FRANCISCO UMAÑA CAMACHO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

110310372 DEYANIRA CAMACHO QUESADA             TERRITORIAL PROPIETARIO 

305600601 JOAN KALEB CRUZ CAMACHO              TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN ASERRI 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110860823 RAFAEL EDUARDO CORRALES QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112280126  ANDREA MARIA FALLAS ABARCA    SECRETARIO PROPIETARIO 
113050661  CARLOS ARRIETA BADILLA     TESORERO PROPIETARIO 
105900938 HUGO LUIS ALFARO MORA     PRESIDENTE SUPLENTE 
108610609  KATTIA GUISSELLE RAMIREZ MONGALO   SECRETARIO SUPLENTE 
 



FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111120910  ESTEBAN GIL VALVERDE GAMBOA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110860823  RAFAEL EDUARDO CORRALES QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113050661  CARLOS ARRIETA BADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
112280126  ANDREA MARIA FALLAS ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108610609  KATTIA GUISSELLE RAMIREZ MONGALO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107510574  IGNACIO NARANJO SEGURA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

INCONSISTENCIAS: Según consta en auto 1265-DRPP-2023 dictado a las catorce horas 

con veintitrés minutos del seis de diciembre de dos mil veintitrés se hace de conocimiento 

del partido, que no procede la acreditación del señor Carlos María Mata Venegas cédula de 

identidad n.°108740467 como tesorero suplente. 

 

CANTÓN MORA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114490517  ELSA NATALIA ARTAVIA SANDI    PRESIDENTE PROPIETARIO 
118070340  MALCA SOFIA ACHAN RODRIGUEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
103180701  MANUEL ANTONIO ARTAVIA MATA   TESORERO PROPIETARIO 
106740742  FLOR RODRIGUEZ DIAZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
112460213  ERIKA VANESSA LOPEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
112520891  ORLANDO ESTEBAN GUILLEN GRANADOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106910733  OLGA SANDI ROJAS      FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106740742  FLOR RODRIGUEZ DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
112460213  ERIKA VANESSA LOPEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103180701  MANUEL ANTONIO ARTAVIA MATA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112520891  ORLANDO ESTEBAN GUILLEN GRANADOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114490517 ELSA NATALIA ARTAVIA SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107810823  ELMER ANTONIO AGUILAR VALVERDE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109640103  MARIA LORENA ORTIZ SALAZAR    SECRETARIO PROPIETARIO  
103980853 ENRIQUE ALONSO LOAIZA ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 

108620068  GRETTEL SANCHEZ CALVO     PRESIDENTE SUPLENTE 



115420711  PRISCILLA BONILLA FLORES    SECRETARIO SUPLENTE 

114720162  MARTIN ANTONIO AGUILAR ORTIZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118340044  DAYANN FRANCELA REDONDO VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107330586  ALEXANDER ENRIQUE CASCANTE ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103140375  FRANKLIN SEQUEIRA ORTIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
108620068  GRETTEL SANCHEZ CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
202740546  LUIS FERNANDO BONILLA MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113510699  MERLYN COTO RUIZ      TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN SANTA ANA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106550204  MARIA JOSE TOLEDO CARRANZA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111160242  SHIRLEY PEREZ SOLANO     SECRETARIO PROPIETARIO 
600810701  JOSE FERNANDO PEREZ MADRIGAL   TESORERO PROPIETARIO  
104500075  DORA SOLANO MENA     PRESIDENTE SUPLENTE 
104620351  MARTA EUGENIA JIMENEZ RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
202730606  JOAQUIN GERARDO MORALES ROJAS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113090983  GIULIANA DISESSA TOLEDO     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106550204  MARIA JOSE TOLEDO CARRANZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
600810701  JOSE FERNANDO PEREZ MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104500075  DORA SOLANO MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
104620351  MARTA EUGENIA JIMENEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202730606  JOAQUIN GERARDO MORALES ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

CANTÓN ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104390279  VICTOR HUGO ECHAVARRIA UREÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109490700  NANCY GABRIELA CHAVARRIA BENAVIDES   SECRETARIO PROPIETARIO  
601720350 MOISES GERARDO GUERRERO MORA  TESORERO PROPIETARIO 
601900160  JOHNNY VARGAS BEITA     PRESIDENTE SUPLENTE 
107350885  OLGA LIDIA VEGA HIDALGO     SECRETARIO SUPLENTE 
115400145  HURREM AGUERO ROJAS     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
501810002  EVERARDO LOPEZ ESQUIVEL    FISCAL PROPIETARIO 
  



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104390279  VICTOR HUGO ECHAVARRIA UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107350885  OLGA LIDIA VEGA HIDALGO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
109490700  NANCY GABRIELA CHAVARRIA BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115400145  HURREM AGUERO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
601900160  JOHNNY VARGAS BEITA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
700930374  KARL BROWN MORGAN     PRESIDENTE PROPIETARIO 
110220671  SOFIA SALAS RUIZ      SECRETARIO PROPIETARIO 
108280233  HILDA ZUÑIGA LIZANO     TESORERO PROPIETARIO 
111180815  KEYLOR VARGAS MONGE     PRESIDENTE SUPLENTE 
108000443  SILVIA ZELEDON LOSTALO     SECRETARIO SUPLENTE 
108310301  LUANNA VARGAS MARIN     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112920956  LAURA CHAVES GUZMAN     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106800146  INGRID YANIL VARGAS BOLAÑOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115400510  HERMES JESUS FALLAS TENORIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109050564  MAURICIO ESTEBAN CURLING MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112410915  SILVIA MENDEZ MATA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106160557 PATRICIA MAYELA MONGE VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106740598 ROMAN JIMENEZ ROMAN     PRESIDENTE PROPIETARIO 
105210144 MARIA DAMARIS LOPEZ CALDERON    SECRETARIO PROPIETARIO  
109240258  OLGER ODIR AZOFEIFA VARGAS    TESORERO PROPIETARIO  
107480527 HANNIA JOVITA ROJAS UMAÑA    PRESIDENTE SUPLENTE 

108800658  MARGOT AZOFEIFA CALVO     SECRETARIO SUPLENTE 

106290486  JOSE LOPEZ CALDERON     TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106070064  HERNAN JIMENEZ ROMAN     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107480527  HANNIA JOVITA ROJAS UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106290486  JOSE LOPEZ CALDERON     TERRITORIAL PROPIETARIO 
108800658  MARGOT AZOFEIFA CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
107730203  RANDALL ALBERTO VALVERDE FUENTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106740598  ROMAN JIMENEZ ROMAN     TERRITORIAL PROPIETARIO 



 

CANTÓN TIBAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
800870075 JIMMY VILLALTA ESPINOZA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
107880161  CARMEN EUGENIA SANCHEZ AVILA    SECRETARIO PROPIETARIO 
105900815  CARLOS ALBERTO SOLANO VILLAVERDE   TESORERO PROPIETARIO 
110100886  MINOR IGNACIO RODRIGUEZ CRUZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
117900203  ESTEBAN ARIAS BALTODANO    SECRETARIO SUPLENTE 
104580453  PATRICIA MARIA VILLALOBOS OSES   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
109070642  JOHANNA PATRICIA ARIAS NAVARRO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
104130994  LUIS ARTURO POLINARIS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800870075  JIMMY VILLALTA ESPINOZA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105900815 CARLOS ALBERTO SOLANO VILLAVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107880161  CARMEN EUGENIA SANCHEZ AVILA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

900450997  ALINA MARIA BARQUERO HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108740293  ALLAN TOBIAS ARGUELLO CORTES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
108780979  SEIDY ALFARO GUTIERREZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
115710749  JESUS ADOLFO CRUZ LORIA    TESORERO PROPIETARIO 

401660294  MARIA SANCHEZ RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

502720794 ERIC MAURICIO VILLEGAS QUIROS   SECRETARIO SUPLENTE 

302520433  EDUARDO STEINER CARVAJAL    TESORERO SUPLENTE 

FISCAL 

Cédula  Nombre      Puesto 

800690188 ADILIA ESPINOZA SOLIS    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108740293  ALLAN TOBIAS ARGUELLO CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115710749  JESUS ADOLFO CRUZ LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
401660294  MARIA SANCHEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108780979  SEIDY ALFARO GUTIERREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
502720794 ERIC MAURICIO VILLEGAS QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

117830035 EUGENIA SALAS VASQUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

107320635  DAMARIS HERRERA CRUZ     SECRETARIO PROPIETARIO 

502430339 LUIS ARTURO CHAVARRIA BLANCO    TESORERO PROPIETARIO 



107110855  LUZ MARY ALPIZAR LOAIZA     PRESIDENTE SUPLENTE 

106970161  JOSE MANUEL CARVAJAL DIAZ    SECRETARIO SUPLENTE 

204040465 MARCO ALEXIS SALAS SUAREZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
109120945  LAURA COWLEY RAMOS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 

106970161  JOSE MANUEL CARVAJAL DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

107110855  LUZ MARY ALPIZAR LOAIZA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

107320635  DAMARIS HERRERA CRUZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

117830035  EUGENIA SALAS VASQUEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

502430339  LUIS ARTURO CHAVARRIA BLANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN TURRUBARES 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105500859  LIDIER HERNANDEZ SANDI     PRESIDENTE PROPIETARIO 
113150156  CAROLINA DEL CARMEN RAMIREZ SANDI   SECRETARIO PROPIETARIO 
900950965  DIXON GILBERTO AGUERO SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
111700265  SANDRA BRENES DIAZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
113480682  JOSE GILBERTO MORA QUIROS    SECRETARIO SUPLENTE 
702640010  YAIDELIN YOJAIDI SOTO PEREZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
103450684  NOEMY SALAZAR MONGE     FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

111700265  SANDRA BRENES DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

105500859  LIDIER HERNANDEZ SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO 

113130422  STEPHANIE BRENES DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

900950965 DIXON GILBERTO AGUERO SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

702640010  YAIDELIN YOJAIDI SOTO PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN DOTA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

303030153 MAURICIO JOSE MONGE UREÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

304420260 GRICELA MILAGRO ARIAS FERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

111050606 CHRISTIAN MORA AGÜERO    TESORERO PROPIETARIO 

304590470 JACQUELINE CORDERO PRADO   PRESIDENTE SUPLENTE 

305150685 ASHLEY MARIA MONGE NAVARRO   SECRETARIO SUPLENTE 

302390117 MARVIN ALFONSO UREÑA TORRES         TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 



109710354 JUAN CARLOS UREÑA ESCOBAR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

303030153 MAURICIO JOSE MONGE UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

304420260 GRICELA MILAGRO ARIAS FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

111050606 CHRISTIAN MORA AGÜERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

304590470 JACQUELINE CORDERO PRADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

305490691 EMILY MARIA SANCHEZ ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

110950791  JOHN ODIO QUESADA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

110880990  JESSICA SOLANO FERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

114190930  GABRIELA CORONADO ALFARO    TESORERO PROPIETARIO 

105660455  MARITZA BUSTAMANTE VENEGAS    PRESIDENTE SUPLENTE 

104090816 CARLOS ALBERTO ECHANDI MEZA    SECRETARIO SUPLENTE 

108920184  ADRIANO MONGE FERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 

801290483  LESLY JULIA PEREZ SANTOS    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 

110950791  JOHN ODIO QUESADA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

105660455  MARITZA BUSTAMANTE VENEGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105250813  ALLAN SEVILA MORA      TERRITORIAL PROPIETARIO 

111430197  CINDY MARIA HERNANDEZ CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

110880990  JESSICA SOLANO FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106620553  VICTOR JULIO MORA VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
106620553 JOSE MAINOR QUIROS VALVERDE    SECRETARIO PROPIETARIO 
111170259  DAILEY FALLAS ARCE     TESORERO PROPIETARIO 
112190132  ERICK JOSUE FERNANDEZ SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE  
106690855  MARIA JOSEFA FALLAS UREÑA    SECRETARIO SUPLENTE 
113330406  JUAN PABLO FALLASHERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
602850786 LEIDI MARIA FERNANDEZ VIDAL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
106620553  VICTOR JULIO MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104330229  JAVIER ROJAS CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106620553  JOSE MAINOR QUIROS VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO  



106690855  MARIA JOSEFA FALLAS UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112540110 WESLYN DAHIANNA MENA RIOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116210117  JASON ARMANDO MORA MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
304840015  LANDY SUSSETH BADILLA CAMACHO   SECRETARIO PROPIETARIO 
118510127 MARIA FRANCINI MORA CHACON    TESORERO PROPIETARIO 
106370269  ZULAY VIRGINIA MORA MORA    PRESIDENTE SUPLENTE 
117940104  ALBERTH JOSSUE MORA CHACON    SECRETARIO SUPLENTE 
113920067  MARIA ALEJANDRA MORA MORA    TESORERO SUPLENTE 

 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
116210117  JASON ARMANDO MORA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118510127  MARIA FRANCINI MORA CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106060478 RAFAEL ORLANDO MORA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106370269  ZULAY VIRGINIA MORA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304840015 LANDY SUSSETH BADILLA CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

INCONSISTENCIA: Mediante auto 1297-DRPP-2023 dictado a las catorce horas con diez 

minutos del trece de diciembre de dos mil veintitrés, se señala al partido que se mantiene la 

inconsistencia en el nombramiento de fiscal propietario. 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales de los cantones de la 

provincia de San José, según resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5282-E3-

2017 de las 15:15 horas del 25 de agosto del año 2017 se autoriza al partido Progreso Social 

Democrático para que continúe con la celebración de la asamblea de la provincia de San 

José. 

No obstante, se recuerda al partido político que deberá subsanar las inconsistencias 

señaladas en los cantones: Aserrí (tesorero suplente) y León Cortés Castro (fiscal 

propietario) 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 



deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez  
Jefa- del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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